UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 533/VPUBND-BBT
V/v hoàn thiện, đưa vào vận hành 02 Cổng TTĐT thành viên trên Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai.

	Lào Cai, ngày  25 tháng  6  năm 2018

	Kính gửi:
	- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND huyện Văn Bàn;

- Công đoàn viên chức tỉnh;
- VNPT Lào Cai.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 2116/UBND-BBT ngày 17/5/2018, Văn phòng UBND tỉnh đã chủ trì phối hợp với VNPT Lào Cai triển khai xây dựng hoàn thành 02 Cổng TTĐT thành viên trên hệ thống Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai, gồm: Cổng TTĐT thị trấn Khánh Yên, thuộc Cổng TTĐT thành viên huyện Văn Bàn và Cổng TTĐT của Công đoàn viên chức tỉnh. Để 02 Cổng TTĐT thành viên này đi vào hoạt động chính thức, Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai đề nghị:
1. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh cung cấp tên miền: khanhyen.vanban.laocai.gov.vn cho hệ thống phần mềm Cổng TTĐT thành viên thị trấn Khánh Yên, trỏ tên miền tại địa chỉ http://vanban.laocai.gov.vn/Default.aspx?sname=ubttkhanhyen&sid=1283&pageid=30698 sang tên miền được cấp mới cho hệ thống Cổng TTĐT thị trấn Khánh Yên;  cung cấp tên miền: cdvc.laocai.gov.vn cho hệ thống phần mềm Cổng TTĐT thành viên của Công đoàn viên chức tỉnh, trỏ tên miền tại địa chỉ http://laocai.gov.vn/Default.aspx?sname=cdvclaocai&sid=1286&pageid=30813 sang tên miền được cấp mới cho hệ thống Cổng TTĐT Công đoàn viên chức tỉnh, xong trước ngày 29/6/2018.
2. UBND thị trấn Khánh Yên, huyện Văn Bàn và Công đoàn viên chức tỉnh phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để được tập huấn kỹ năng quản trị và vận hành Cổng TTĐT, đưa vào vận hành chính thức, cụ thể liên hệ với Ban Biên tập Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai – thuộc Văn phòng UBND tỉnh, số điện thoại: 02143.828.966 (gặp đồng chí Nguyễn Lệ Hằng). Đối tượng được tập huấn gồm: Quản trị hệ thống kỹ thuật Cổng; các Biên tập viên quản trị phần nội dung Cổng TTĐT thành viên của đơn vị.
3. UBND thị trấn Khánh Yên, huyện Văn Bàn và Công đoàn viên chức tỉnh có trách nhiệm tiếp nhận, bảo mật tài khoản quản trị được cấp (có gửi kèm); thực hiện quản lý vận hành hệ thống phần mềm Cổng TTĐT thành viên của đơn vị, đồng thời phối hợp chặt chẽ với Văn phòng UBND tỉnh để phần mềm Cổng TTĐT hoạt động ổn định trong thời gian sớm nhất.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT4;
- CVP, PCVP2;
- Lưu: VT, TH1, VX1, BBT.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Vương Trinh Quốc

PAGE
2